BCH ĐOÀN TỈNH NINH THUẬN

* * *

Số: 793-CV/TĐTN-TN

“Khảo sát, đề xuất địa phương để chi viện

trong Chiến dịch TNTN hè năm 2014”
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Ninh Thuận, ngày 19  tháng  5  năm 2014

                                     Kính gửi: Ban Thường vụ các huyện Đoàn.
 Nhằm tổ chức các hoạt động chi viện trong Chiến dịch Thanh niên tình nguyện hè năm 2014 thiết thực và hiệu quả; Ban Thường vụ tỉnh Đoàn đề nghị Ban Thường vụ các huyện Đoàn thực hiện một số nội dung sau:
1. Báo cáo cấp uỷ, chính quyền địa phương chủ trương của Ban Thường vụ tỉnh Đoàn về chi viện các Đội Thanh niên tình nguyện về địa phương trong Chiến dịch Thanh niên tình nguyện hè năm 2014; đồng thời tiến hành khảo sát, đề xuất 01 xã để Ban Thường vụ tỉnh Đoàn tăng cuờng Đội Thanh niên tình nguyện chi viện trong chiến dịch thanh niên tình nguyện hè năm 2014; chú trọng ưu tiên các xã điểm xây dựng nông thôn mới, vùng khó khăn, vùng đồng bào dân tộc, vùng tôn giáo. Riêng đối với Huyện Đoàn: Thuận Bắc, Bác Ái, Ninh Hải Ban Thường vụ tỉnh Đoàn đã thống nhất chọn xã Bắc Sơn, xã Phước Tân và xã Xuân Hải để tổ chức chi viện. Nội dung các đơn vị cần khảo sát như sau:

 - Số lượng chi đoàn thôn, chi đoàn trực thuộc; số lượng đoàn viên, thanh thiếu niên.

 - Chất lượng phân loại tổ chức cơ sở Đoàn năm 2013.

 - Những nhu cầu, công việc tại địa phương cần Đội Thanh niên tình nguyện chi viện hỗ trợ (Bám sát nhu cầu thực tế của địa phương và nội dung Kế hoạch số 90-KH/TĐTN-TN ngày 19/5/2014 của Ban Thường vụ tỉnh Đoàn về tổ chức Chiến dịch Thanh niên tình nguyện hè năm 2014).
2. Tham mưu cấp uỷ, chính quyền thành lập 01 Đội Thanh niên tình nguyện tại chỗ (từ 12 đến 15 cán bộ, đoàn viên, thanh niên) để tổ chức các hoạt động tình nguyện tại địa phương và phối hợp với Đội Thanh niên tình nguyện chi viện của tỉnh tổ chức các hoạt động tình nguyện tại xã được tăng cường.
Ban Thường vụ tỉnh Đoàn đề nghị Ban Thường vụ các huyện Đoàn khẩn trương triển khai thực hiện; gửi báo cáo kết quả cùng với Quyết định Thành lập Đội TNTN tại chỗ về Ban Thường vụ tỉnh Đoàn (qua Ban Thanh niên NTCNVC&ĐT tỉnh Đoàn) trước ngày 30/5/2014 (đính kèm mẫu báo cáo)./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Các huyện uỷ; UBND huyện (để biết);

- TT tỉnh Đoàn;
- Trang thông tin điện tư tỉnh Đoàn;
- Lưu: VT, Ban TN.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN

BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC
(đã ký)
   Vũ Ngọc Đương

	TỈNH ĐOÀN NINH THUẬN
BCH ĐOÀN ………………..
* * *

Số:         -BC/……….
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

……………….., ngày         tháng  5  năm 2014

BÁO CÁO

Kết quả khảo sát đăng ký địa điểm và nhu cầu các hoạt động chi viện

trong Chiến dịch Thanh niên tình nguyện hè 2014

1. Xã đề nghị chi viện.:

2. Chất lượng cơ sở Đoàn và số lượng đoàn viên, thanh thiếu niên.

- Xã Đoàn: ………………. Xếp loại trong năm 2013: …………….

- Số thôn: ………………….; Tổng số Thanh niên: …………….(trong đó: dân tộc …….; tôn giáo: …….; Tổng số đoàn viên: ………………; Tổng số thiếu niên: ……………………

- Tổng số chi đoàn thôn: …………, Tổng số chi đoàn khác thuộc xã: ……………;
         3. Các hoạt động đề nghị Đội Thanh niên tình nguyện chi viện hỗ trợ.
	STT
	Nội dung hoạt động
	Số lượng
	Thời gian thực hiện
	Số lượt ĐVTN tham gia
	Số lượt đề nghị tăng cường

	1
	Ví dụ:
Bê tông hoá đường nội thôn
	200 m
	04 ngày
	40
	20

	2
	Ôn tập văn hoá và sinh hoạt hè cho thiếu niên, nhi đồng
	5 buổi
	Từ ngày 03 – 15/7/2014
	20
	10

	3
	Tư vấn, giới thiệu việc làm cho thanh niên
	01
	10/7/2014
	100
	5

	4
	Tuyên truyền phòng chống tội phạm và các tệ nạn xã hội; giữ gìn trật tự an toàn giao thông
	02
	Từ ngày 05 – 10/7/2014
	150
	20

	….

	TM. BAN THƯỜNG VỤ HUYỆN ĐOÀN